porque una grande recompensa os
águarda en el cielo.

INSTRUCCION PRIMERA

Los ocho Bienaventuranzas.

I. Bienaventurados los pobres. — II. Bienaventurados los mansos. — III. Bienaventurados los que lloran. — IV. Bienaventurados los que tienen hambre de justicia. — V. Bienaventurados los misericordiosos. — VI. Bienaventurados los puros de corazón. — VII. Bienaventurados los pacíficos. — VIII. Bienaventurados los perseguidos.

El Evangelio del cuál acabo de daros lectura forma la primera parte del celebre discurso de Nuestro Señor, genéralmente designado por el *Sermon de la montaña*, porque Nuestro Señor lo dirigió, desde lo alto de una montaña, á una multitud que habia acudido para oír sus enseñanzas. Era á mediados de Mayo, en el segundo año de su predicacion ¹.

1. *Videns JESUS turbas ascendit in montem.* Relaturus S. Matthæus celebrem concionem Domini, quæ *Sermo in monte* solet appellari, parcissime indicat circumstantias, uuas non inutile erit attentius investigare. — I. Quandonam hunc sermonem Dominus habuit? R. Etsi eum Matthæus ab initio Evangelii ponit, ut summam doctrinæ Domini et perfectionis evangelicæ, quæ hoc sermone continetur, statim lectori repræsentet; non tamen ordine temporis hæc prima Domini prædicatio fuit, sed tantum secundo ejus vitæ publicæ anno, sub medium mali contigit. Historiæ scilicet series fuit hæc: Christus quum homini quidam manum aridam sanasset die sabbato, Matth. XII, 10, fugiens iram scribarum, recepit se ad mare Galilææ, ubi affluente turba, cum multos ægros sanasset, ascendit in montem. Cumque in montis solitudine pernoctasset orando, mane duodecim apostolos sibi elegit, Luc. VI, 12; quo facto, ut habet Lucas, descendit e montis fastigio ad montis partem declivorem et campestram, ibique sedens concionem habuit, partim ad apostolos, partim ad totam turbam, quæ illuc accessit. — II.

Y la Iglesia no podia élegir un Evangelio que fuése mejor apropiado á la solemnidad que celebramos en este dia. En efecto, al mismo tiempo que entreábre á nuestras miradas las puertas de

An hæc Domini concio in monte eadem est, quæ summatim refertur a Luca, cap. VI, 20. ? R. Disputatur. Primo quidem intuitu videtur esse diversa, cum variæ circumstantiæ veluti diversæ appareant. Nam, 1º apud Lucam, JESUS de monte *descendit*; apud Matthæum vero, *ascendit* in montem. 2º Illic dicitur *stare* in loco campestri; hic vero loquitur *sedens*. 3º Illic *quatuor* duntaxat Beatitudines proponuntur; hic recensentur *octo*, et quidem ordine non eodem. Differentia itaque non exigua indicare videtur, Dominum diversa occasione doctrinam eadem, non eodem tamen modo atque ordine proposuisse. Atque id eo probabilius est, quod aliunde dubium non sit, quin Christus quum doceret, certa documenta sæpius tradiderit ac repetiverit. — Nihilominus, si attentius omnia cõsiderentur, non obscure apparet, præfatas differentias apte inter se conciliari posse, prout plerisque auctoribus conciliandæ visæ sunt. Nimirum: 1º Dominus *ascendit* in montem pridie vespere, et mane *descendit* e fastigio ad partem ejusdem montis proclivorem et campestram. 2º Ibi *stetit*, id est, substitit, inferius non descendendo, et exspectavit turbas; quæ cum accessissent, ipse *concedit* ut doceret. 3º Quod si unus evangelista *octo* recenset Beatitudines, alter *quatuor*, easque diversis verbis; tamen, ut adnotat S. Ambrosius, in illis octo hæc quatuor, et in his quatuor illæ octo continentur. Etenim quatuor Beatitudines Lucæ ad quatuor referuntur virtutes cardinales, quæ cæteras virtutes includunt. Matthæus autem integram seriem Beatitudinum explicat, quia ipse in dictis verbisque, sicut Lucas in rebus gestis Christi enarrandis, fusior esse solet. — III. Quis fuit mons in quem Dominus ascendisse dicitur? R. Juxta probabilem traditionem, ille fuit, qui hodie dum *mons Christi* vel *mons Beatitudinem* vocari solet, situs non procul a mari Galilææ, ex parte occidentali, tribus milliariibus ab urbe Capharnaõ, adjacensque urbi Bethsaide. Erigitur solitarius tanquam thronus vel cathedra, in campis spatiosis Genesareth, ita ut ex altitudine ejus terra Zabulon conspiciatur et Nephtalim, nec non Trachonitidis, et Iturææ, montesque Seir, Hermon et Libanus. Natura totus herbosus, floribus et amænis, ac cœlesti philosophiæ convenientissimus: quare Dominus hoc in loco frequenter docuit et oravit, imo

la patria celestial, y que nos hace contemplar la dicha de los que la habitan, nos recuerda, por este Evangelio, las virtudes que han practicado para llegar á ella, y que debemos, por consiguiente,

noctes integras orando transegit. — IV. Qua de causa Dominus in montem ascendit? R. Variis de causis: 1º ut instante nocte, ibi quietem inveniret, turbæ vero ad vicinas villas se conferrent, ibi pernoctaturæ, et mane ad Christum redituræ. 2º Ut ibidem tota nocte oraret. 3º Ut ibidem mane facto e discipulis suis duodecim eligeret apostolos. Marc. iii, 19; Luc. vi, 13. 4º Ut e monte sublimi sublimem ac cœlestem Evangelii doctrinam promulgaret. 5º Ut antitypus responderet suo typo, et veritas suæ figuræ. Cum enim Lex vetus, quæ typus fuit novæ, edita fuisset in monte Sine, decebat ut Lex nova similiter in monte prædicaretur. — *Et cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus.* Hic ergo Sapientia incarnata velut in schola sedet, ut in persona discipulorum et turbarum adstantium, humanum genus, omnesque generationes doceat. Dicitur sedere, quia doctoris est in cathedra vel altiore in loco, ut eminens audiatur, sedere; discipulorum vero est docenti adstare, vel assidere in humiliore scammo vel leco. Cum ergo sedisset Dominus, accesserunt ad eum propius duodecim discipuli, adstantibus post eos turbis. Tunc aspiciens discipulos suos, quos peculiariter alloqui intendebat, Christus sermonem exorsus est. — *Et aperiens os suum docebat eos, dicens.* Hebræorum idiomate, *os aperire*, idem est quod *loqui*: hic autem emphasim habet, et solemnem, i. e. longiorem magnique momenti sermonem annuntiat, quasi diceretur: Divinus magister, in quo sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi, sublimem doctrinam ac mysteria divina, quæ hactenus tacuerat, jam palam et aperto ore patefacit. — *Beati...* Magnum humani generis problema, magnam humanæ philosophiæ quæstionem statim ponit æterna Sapientia et resolvit: nimirum in quo beatitudo consistat, seu quid facere debeant homines ut sint beati. Octo statuit veræ beatitudinis principia seu fontes, quæ *beatitudines* vocari solent, nempe: paupertatem spiritus, mansuetudinem, sitim justitiæ, sanctum luctum, misericordiam, munditiam cordis, pacem et patientiam. Beatitudines istæ proprie sunt actus, qui ad veram beatitudinem disponunt ac perducunt; et dicuntur beatitudines *consaliter* vel *dispositive*. Sunt autem actus variarum virtutum ac donorum Spiritus Sancti, sub quibus comprehenduntur. Porro vir-

practicar á nuestra vez, si queremos ir á unirnos con ellos en la gloria éterna. La meditacion de este Evangelio tendrá, pues, un doble resultado: por un lado, redundará en honor de los santos, cuya fiesta celebramos en este dia; por otro, suministrará las más saludables instrucciones para nuestra salvacion. Las ocho grandes maximas que contiene y que se llaman las ocho bienaventuranzas, réasumen de una manera sublime toda la enseñanza de Nuestro Señor, y formarán la natural division de la presente platica.